
Об определении помещений для проведения встреч кандидатов с избирателями в 
период проведения выборов

Постановление акимата города Семей области Абай от 25 августа 2025 года № 757
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и  пунктом 4
статьи 28 Закона Республики Казахстан "О выборах в Республике Казахстан", акимат 
города ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить на договорной или безвозмездной основе помещения для встреч 
кандидатов с избирателями, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима города Семей области Абай" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) размещение настоящего постановления на интернет - ресурсе акимата города 
Семей после официального опубликования;
      2) в установленном законодательством Республики Казахстан порядке принять 
меры, вытекающие из данного постановления.
      3. Контроль за исполнением постановления акимата возложить на заместителя 
акима города по социальным вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      И. о. акима города Б. Бапышев

 

Приложение 
к постановлению акимата города

от " 25 " августа 2025 года
№ 757

Перечень помещений для проведения встреч кандидатов с избирателями в период 
проведения выборов в городе Семей

№ Помещения для проведения 
встреч

Адрес помещения

1.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Областная универсальная 
библиотека имени Абая" 
управления культуры, развития 
языков и архивного дела области 
Абай

ул. Абая, 86
 

2.
актовый зал здания Дома 
профессиональных союзов

ул. Мәнгілік ел, 9
 



3.

зрительный зал коммунального 
государственного казенного 
предприятия "Городской Дворец 
культуры города Семей" 
государственного учреждения "
Отдел культуры и развития 
языков города Семей области 
Абай"

ул. Б. Момышулы, 43
 

4. зрительный зал Гарнизонного 
дома офицеров

пр. Ауэзова, 95

5.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Многопрофильная гимназия № 5 
имени Шакарима" отдела 
образования города Семей 
управления образования области 
Абай

ул. Байтурсынова, 38
 

6.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа - лицей № 7" отдела 
образования города Семей 
управления образования области 
Абай

ул. Богенбайулы, 38 а
 

7.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 11" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

ул. Спартака, 1
 

8.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 16 имени Толеубая 
Аманова" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

ул. Торайгырова, 121 а
 

9.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 17" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

ул. Кашаганова, 26
 

10.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 18" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

ул. Павлодарская, 135
 

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 



11. школа № 19" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

ул. Юность, 80
 

12.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 20" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

ул. Байтурсынова, 67
 

13.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 21" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

ул. Лебаева, 45 а
 

14.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа - лицей № 22" отдела 
образования города Семей 
управления образования области 
Абай

ул. Глинки, 20
 

15.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 23" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

ул. Севастопольская, 18 а
 

16.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 29 "Пальмира" отдела 
образования города Семей 
управления образования области 
Абай

ул. Кутжанова, 1
 

17.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 34 имени Бауыржана 
Момышулы" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

поселок Восход
 

18.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 35" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

ул. Селевина, 24
 
 

19.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа - лицей № 38" отдела 



образования города Семей 
управления образования области 
Абай

ул. Пржевальского, 16 а
 

20.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 43" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

ул. Байсеитова, 145
 

21.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 44" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

ул. Строительная, 8
 

22.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 45" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

массив Восточный Левый, 268 а
 

23.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 47 имени Ахмета 
Байтурсынулы" отдела 
образования города Семей 
управления образования области 
Абай

ул. 6 Линия, 18 а
 

24.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 49" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

мкр. Ушактар, 1
 

25.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Средняя общеобразовательная 
школа № 51" отдела образования 
города Семей управления 
образования области Абай

мкр. Карагайлы, 72
 

26.

актовый зал коммунального 
государственного учреждения "
Экономический лицей" отдела 
образования города Семей 
управления образования области 
Абай

ул. Кабылбаева, 32
 



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


